



مجلس خبرگان رهبری

علی اکبر ناطق نوری:

نسل اولی‌ها به اتاق فکر بروند



سیاست و دیانت ما یکی است و ما در صحنه سیاسی با نشاط حضور داریم و با چیزی و کسی نیستیم و کاندیدای من از اول، روحانی بوده است

شیخ نور هر از گاهی، در مراسمی یا جمع و نشستی سکوتش را می‌شکند، سکوتی که بعد از اتهام‌زنی‌های مناظرات انتخاباتی ۸۸ آغاز شده است. همان مناظراتی که علی‌اکبر ناطق‌نوری و آیت‌الله اکبرهاشمی‌رفسنجانی در صدر اتهامات از نوع احمدی‌نژادی قرار گرفتند.

بعد از آن هم نه کسی به این اتهام‌زنی‌ها رسیدگی کرد و نه کسی از یاران قدیمی تشکل متبوع‌شان از آنها حمایت و این آغاز کمرنگ شدن ناطق و دور شدن از یاران اصولگرایش بود.

حالا در آستانه یک اتفاق سیاسی دیگر جریان‌های فکری و حزبی باز یاد ناطق افتاده‌اند تا با میانداری اصولگرایان را برعهده بگیرد یا معتدلین اصلاح‌طلبان را با خود همراه کند. موضوعی که گویا برای شیخ ناطق‌نوری این روزها جذابیتی ندارد و البته نمی‌خواهد این عدم حضور هم به قهری سیاسی تعبیر شود. همان‌طور که دیروز هم گفت: «درانتخابات قبل، عقلای تمام گروه‌ها برای حضور من در انتخابات آمدند؛ ولی من نیادم. سیاست و دیانت ما

یکی است و ما در صحنه سیاسی با نشاط حضور داریم و با چیزی و کسی قهر نیستیم و کاندیدای من از اول، روحانی بوده است».

او نمی‌خواهد درمیدان رقابت‌های سیاسی نقش‌ی ایفا کند. ناطق‌نوری معتقد است باید بازیگری سیاسی به دست نیروهایی جوان‌تر باشد و نسل اولی‌های انقلاب صحنه‌گردانی این رقابت‌ها را برعهده بگیرند. او همان‌طور که در شامگاه سه‌شنبه در جلسه شورای اداری شهرستان مراغه هم گفت، باید برای مسئولیت‌پذیری رجال سیاسی، زمان و عمری تعریف شود تا بتوان به‌منظور پیشبرد اهداف سیاسی انقلاب اسلامی ایران نسل‌های کنونی را در این زمینه تربیت و وارد عرصه سیاست کرد.

شیخ ناطق‌نوری معتقد است که جای نسل اولی‌های انقلاب در اتاق‌های فکری است که سیاست جامعه را مشخص می‌کند. حضور محدود و کم‌حرفی‌های شیخ ۷۲ ساله نشان از این دارد که او دیگر بازیگری در هیچ جریان سیاسی را نمی‌پذیرد و ترجیح می‌دهد با هم نسلی‌های انقلابی‌اش سیاست‌های کلان را سروسامان دهد.

پارلمان

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

دادگاه زنجانی چهره‌ها را به مردم می‌شناساند

به‌زودی قرار است دادگاهی برگزار شود که بیشترین تخلفات تاریخ ایران به نام متهم آن ثبت شده است. بایک زنجانی که واسطه فروش نفت ایران به دیگر کشورها در زمان تحریم‌ها بود، اما به گفته کارشناسان، پولی به ایران تحویل نداده است. بهانه هم وجود تحریم و مسدود بودن حساب‌ها اعلام شد. اما آنطور که امیرعباس سلطانی، نماینده عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانی عنوان کرده بعد از خارج شدن نام او از فهرست تحریم‌ها هم، چیزی در حساب‌های او نبوده و نیست. بعد از بررسی پرونده او زمان دادگاه ۱۱ مهر تعیین شد و حالا بسیاری خواهان علنی برگزار شدن جلسات آن هستند.

محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه پرونده زنجانی پیچیده است و حساسیت ویژه‌ای نزد جامعه و مجلس دارد درباره علنی برگزار شدن آن به «باشگاه خبرنگاران» گفت: «اگرچه علنی برگزار شدن نخستین دادگاه بایک زنجانی می‌تواند یکی از محاسن دادگاه مذکور باشد، ولی از جهاتی ممکن است بعضا مسائلی را ایجاد کند».

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تاکید کرد: «به‌شخصه معتقدم اگر این دادگاه علنی برگزار شود، اثربخشی زیادی خواهد داشت. این امر می‌تواند حتی در شناساندن این چهره به مردم و اتفاقات پیرامون آن و همچنین در جهت امر تنبه در جامعه مفید فایده باشد.»

ولایتی به برجام نرفت

یافشاری کمیسیون برای دعوت از آمانو

جلسات کمیسیون بررسی برجام رو به اتمام است. آن هم با مجموعه‌ای از انتقاده‌ا و اظهارنظرها که هر کدام واکنش‌هایی را هم درپی داشته است. این در حالی است که چیشش اعضای کمیسیون در این مدت بارها شائبه حرکت‌های سیاسی و جناحی را به میان کشیده است. اما در یکی از آخرین جلسات این کمیسیون دیروز علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری و رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه مقرر شرکت نکرد. هرچند دلیل این حضور نیافتن مشغله‌کاری اعلام شد، است، تنش‌های این مدت چیز دیگری را به ذهن می‌آورد. موضوع شاید بار دیگر آلمانی و قضایای حول آن باشد. مبحثی که به نظر می‌رسد نقطه اختلاف‌نظر اصلی ولایتی و سعید جلیلی رئیس تیم سابق مذاکرات است. سایقه این اختلاف به مناظره‌های ریاست‌جمهوری سال ۹۲ باز می‌گردد که ولایتی برخی مسائل را در این باره توضیح داد. بعد از آن در جلسات متعدد، رهبر معظم انقلاب به برجام، مذاکرات آلمانی بار دیگر پیش کشیده شد و صحبت از این به میان آمد که ولایتی اجازه نداده آن مذاکرات علنی شود. بحثی که بار دیگر ولایتی را به واکنش واداشت. او در این باره گفت: «من صراحتا این موضوع را تکذیب نمی‌کنم. رهبر معظم انقلاب هر تصمیمی بگیرند برای ما معتبر است و وظیفه ما این بوده که از تصمیمات ارزشمند ایشان تبعیت کنیم، بنابراین به هیچ‌وجه با تصمیم رهبر معظم انقلاب مخالفت نکرده‌ام و این یک اتهام است و حرف درستی نیست.» ولایتی همچنین درباره نتیجه این مذاکرات تاکید کرد: «اگر به نتیجه رسیده بودیم و موضوعات در آلمانی حل شده بود که مذاکرات به اینجا کشیده نمی‌شد.» اما حضور نیافتن ولایتی تنها اتفاق دیروز نبود. علیرضا زاکانی، رئیس این کمیسیون در نامه‌ای از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه خواست تا از یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شرکت در این کمیسیون دعوت کند.

آزمون انتخابات خبرگان سهمیه ندارد

سهمیه خاصی برای تعداد قبولی‌ها در آزمون علمی خبرگان رهبری وجود ندارد و ۱۸۰ نفری که در آزمون علمی انتخابات شرکت کردند باید آزمون شفاهی پیش‌بینی‌شده را نیز بگذرانند. این را سیامک رهنیک، معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان به «فارس» گفته است. طبق قانون، احراز شرایط شرکت‌کنندگان در آزمون خبرگان رهبری برعهده فقهای شورای نگهبان است زیرا قبولی در آزمون کتبی برای راه یافتن به این نهاد مهم و موثر کافی نیست و داوطلبان باید شرایط دیگری هم داشته باشند. به این ترتیب اما و اگرهای ردصلاحت در شورای نگهبان به حوزه انتخابات خبرگان نیز کشیده می‌شود؛ اگرچه برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب پیش از این هم در این باره حرف‌هایی زده بودند.

گزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز صبح در دیدار هزاران نفر از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه را نعمت بزرگ الهی و پاسدار آگاه و بینایی انقلاب اسلامی در مسائل داخلی و خارجی خواندند و با تبیین الزامات و ابعاد پاسداری از انقلاب اسلامی افزودند: «دشمن به امید واهی پایان یافتن انقلاب، در فکر نفوذ به‌خصوص نفوذ سیاسی – فرهنگی است که شناخت توطئه‌های دشمن، تقویت و استحکام روحیه انقلابی و حرکت مستمر به سمت تحقق آرمان‌ها این هدف را ناکام خواهد گذاشت.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار در تشریح جایگاه سپاهیان پاسدار و وظایف خطیر آنان در موقعیت کنونی و آینده کشور، به تبیین چهار کلمه «سپاه»، «پاسداران»، «انقلاب» و «اسلامی» و ایجاد و خصوصیات و الزامات آن پرداختند.

ایشان کلمه «سپاه» را به معنای داشتن سازمان و تشکیلات و نظم و انضباط دانستند و خاطرنشان کردند: «برای هیچ سازمان و نهادی همچون سپاه وظیفه سازمانی برای پاسداری از انقلاب اسلامی به‌عنوان عزیزترین حادثه تاریخی و جاری کشور، تعریف نشده است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی «پیرنشدن و تجدید حیات» از طریق رشد و تعمیق و «تربیت عناصر جدید، کارآمد

و فهم» را ازجمله الزامات تشکیلات تربیت عناصر درونی جدید، با عناصری که در خدمت دستگاه‌های مختلف قرار می‌دهد بر آن مجموعه‌ها و تشکیلات تأثیرگذاری می‌کند و انسان‌های موثری را رشد می‌دهد.»

انقطاع نسلی

در سپاه به وجود نیاید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه یکی دیگر از خصوصیات تشکیلاتی بودن سپاه، به وجود آمدن اقتدار «میدانی، سیاسی و هویتی و عزت‌بخشی» است، افزودند: «ازجمله ویژگی‌های «سازمانی بودن سپاه» جوان‌گرایی و استفاده از تجربه نیروهای قدیمی و کارکنته است که باید این روند حفظ شود و انقطاع نسلی در سپاه به وجود نیاید.»

ایشان سپس کلمه «پاسدار» و «پاسداری از انقلاب» را تمسدا اراده و حضور و

هویت انقلابی دانستند و تاکید کردند: «هنگامی که می‌گوئیم پاسداری از انقلاب یعنی اراده انقلابی همچنان مستحکم وجود دارد و انقلاب نیز همچنان با قدرت و قوت زنده و حاضر است زیرا اگر انقلاب زنده نباشد، پاسداری از آن معنایی نخواهد داشت.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی دیگر از ابعاد مفهوم «پاسداری از انقلاب» را مورد تهدید بودن انقلاب، برشمردند.

و خاطرنشان کردند: «اگر تهدیدی وجود نداشت، پاسداری از انقلاب لزومی نداشت، پس با توجه به وجود تهدیدات، باید آنها را شناخت.»

سپاه یک سازمان سربه زیر و سرگرم کارهای اداری خود نیست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بسا تاکید بر اینکه یکی از وظایف اصلی سپاه، رصد دائم مسائل داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی به‌منظور شناخت تهدیدهاست، گفتند: «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک سازمان سر به زیر و سرگرم کارهای اداری خود نیست بلکه یک ناظر آگاه و بینا و متوجه مسائل داخلی و خارجی است.»

ایشان اهمیت مجموعه اطلاعات سپاه را در این بخش یادآور شدند و افزودند: «مجموعه اطلاعات سپاه باید به‌طور دائم مسائل را رصد و تهدیدها را شناسایی



کند.» رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی دیگر از ابعاد کلمه «پاسداری از انقلاب» را «هوشیاری و بیداری دائم» دانستند و تاکید کردند: «ما هیچ‌گاه شروع‌کننده جنگ نبوده و نخواهیم بود اما چون انقلاب اسلامی همواره در معرض تهدید معارضین و مزاحمین است، هوشیاری و بیداری همیشگی سپاه و آمادگی‌های متناسب با تهدیدها کاملاً ضروری است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بعد دیگر «پاسداری از انقلاب» یعنی «پاسداشت و گرامیداشت انقلاب» گفتند: «لازمه گرامیداشت و قدرشناسی انقلاب اسلامی، معرفت آگاهانه، روشن و جامع نسبت به انقلاب است که باید چنین معرفتی در همه بخش‌ها و سلسله مراتب سپاه وجود داشته باشد.»

ایشان با اشاره به اینکه یکی از راه‌های نفوذ دشمن، ایجاد خلل در باورهاست، افزودند: «راه مقابله با چنین نفوذی، مجهز شدن سپاهیان به منطق مستحکم انقلاب از طریق افزایش قدرت اقتاعی، منطقی و بیانی در مورد انقلاب اسلامی است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شناسخت دشمن را از یکی دیگر از ابعاد «پاسداری از انقلاب» برشمردند و گفتند: «مَنْظور از دشمن، استکبار جهانی، و مظهر کامل آن آمریکا است که رژیم‌های مرتجع و انسان‌های ضعیف‌النفس، عوامل آن هستند.»

ایشان افزودند: «لازمه پاسداری از انقلاب، شناخت نقاط ضعف معرفتی و عملی دشمن و توجیه افرادی است که هنوز شناخت صحیح از دشمن ندارند.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی سپس به برخی نقاط ضعف و تناقض‌های مبانی دشمن اشاره کردند و گفتند: «دشمنان انقلاب اسلامی کسانی هستند که از سال‌ها قبل با شعار «برقراری امنیت»، «مبارزه با تروریسم» و «برقراری

دموکراسی» و «ایجاد صلح» به منطقه آمدند، اما اکنون دستاورد حضور آنان، ناامنی و ظهور تروریسم وحشی و خشن و شعله‌ور شدن آتش جنگ در منطقه است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «شعار «برقراری دموکراسی» در منطقه که از طرف آمریکایی‌ها سر داده می‌شود، اکنون به

یکی از مشکلات اصلی و پاشنه آشیل آنها تبدیل شده است؛ زیرا امروز مرتجع‌ترین ودیکتاتورترین رژیم‌های منطقه، با کمک و حمایت‌های آمریکا، به جنایات خود ادامه می‌دهند.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی که سخنان‌شان را در تبیین چهار کلمه شکل دهنده تعبیر انقلاب پاسداران انقلاب اسلامی «تمرکز کرده بودند، پس از بررسی معنا و مفهوم کلمات سپاه و پاسدار، به تشریح معنای حقیقی انقلاب پرداختند.

انقلاب تمام‌شدنی نیست

ایشان انقلاب را حقیقتی، ماندگار و دائم و «صیوروت و تحولی عمیق و پایان‌ناپذیر» خواندند و افزودند: «برخلاف تصورات و القائات اتاق فکر‌های بیگانه که در داخل هم عدای آنها را تکرار می‌کنند، انقلاب تمام‌شدنی نیست و تبدیل آن به «جمهوری اسلامی» به معنایی که آنها فکر می‌کنند امکان‌پذیر نخواهد بود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ترسیم آرمان‌های اساسی را اولین گام یک



رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمع فرماندهان سپاه پاسداران تاکید کردند

دوری از مسائلی که به کرامت سپاه لطمه می‌زند

■ در زمینه‌های اقتصادی، مالی، سیاسی خط مستقیم و درست انقلاب را دنبال کنید

به روز جهان، با منطقی قوی، قابل ارائه و دفاع است.»

اسلام بدون نهی از منکر مورد قبول ملت ایران نیست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نفوذ انقلاب اسلامی در افکار و دل‌های ملت‌های مسلمان تاکید کردند: «اسلام منحصر در عمل شخصی»، «اسلام سکولار»، «اسلام بدون جهاد و شهادت» و بدون نهی از منکر، مورد قبول ملت ایران نیست و «اسلام انقلاب» را می‌توان در آیات قرآن و وصیتنامه امام(ره) و سخنان و مکتوبات ایشان جست‌وجو کرد.»

رهبر معظم انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان خطاب به سپاهیان پاسدار تاکید کردند: «شما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با چنین معنا و مفهوم وسیع و عمیق هستید و باید با کمال هوشیاری و با تمام توان به پاسداری خود ادامه دهید.»

ایشان با انتقاد از حرف‌ها و نوشته‌هایی که دانسته یا ندانسته تضعیف سپاه را دنبال می‌کند، افزودند: «سپاه پاسداران، نعمت بزرگ الهی است و همه باید قدردان این نعمت باشند.»

تاکید بر دوری مطلق از مسائلی که به کرامت سپاه لطمه می‌زند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قدرشناسی از سپاه را در درجه اول متوجه خود این نهاد دانستند و افزودند: «با استحکام روزافزون بافت معنوی و فکری و عملی خود، پرریز شلیدید از بهانه دادن به دست دیگران، دوری مطلق از مسائلی که به کرامت سپاه لطمه می‌زند و حرکت در خط مستقیم انقلاب در زمینه‌های اقتصادی، مالی و سیاسی، شأن و شخصیت سپاه پاسداران را قدردانی و مراقبت کنید.»

رهبر معظم انقلاب همچنین با تاکید بر ضرورت توجه کامل سپاه پاسداران به همه تهدیدها افزودند: «تلاش دشمن برای نفوذ، از جمله تهدیدات بزرگ است.» ایشان افزودند: «نفوذ اقتصادی و امنیتی البته خطرناک است و پیامدهای سنگینی دارد اما نفوذ سیاسی و فرهنگی دشمن، خطر بسیار بالاتری است که همه باید مراقب آن باشند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرمایه‌گذاری سنگین دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تغییر تدریجی باورهای مردم را یادآور شدند و افزودند: «در زمینه سیاسی نیز بیگانگان به دنبال نفوذ در بیگانگان به مراکز تصمیم‌گیری و در مراکز تصمیم‌گیری و اگر نشد، نفوذ در مراکز تصمیم‌سازی هستند که در صورت تحقق این توطئه، جهت‌گیری‌ها، تصمیمات و حرکت عمومی کشور، براساس خواست و اراده بیگانگان، تنظیم و اجرایی خواهد شد.»

رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان‌شان با تاکید بر ضرورت بیداری عمومی در مقابل ترفندهای دشمنان افزودند: «آنها منتظرند که ملت و نظام

خواب‌شان ببرد و ۱۰ سال دیگر که مثلا بنده نباشم، اهداف‌شان را محقق کنند اما ملت و مسئولان نمی‌گذارند امید شیطانی بیگانگان درباره به خواب رفتن ملت، در دل دشمن پا بگیرد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: «باید پایه‌های تفکر و روحیه انقلابی را چنان در کشور مستحکم کنیم که هیچ چیز در ادامه این مسیر درخشان خللی ایجاد نکند که این وظیفه اساسی همه نخبگان است»

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به اهمیت و جایگاه ماه ذیحجه، همه مردم را به بهره‌گیری معنوی از ساعات و روزهای مهم این ماه شریف به‌خصوص روز بزرگ عرفه توصیه کردند: «باید روز عرفه را قدر دانست و دعاهای پرمضمون این روز را با تأمل و تفکر خواند و توشه‌ای برای مسیر دشوار و طولانی زندگی و به دست آوردن نیرو و نشاط لازم در این مسیر، برگرفت.»

خبر

آیت‌الله خزعلی در ۹۰ سالگی درگذشت

آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی، نماینده خراسان رضوی در مجلس خبرگان رهبری دیروز در ۹۰ سالگی درگذشت. او از تدوین‌کنندگان قانون اساسی و عضو شورای نگهبان برای ۲۰ سال بود. به گزارش «تسنیم»، کبری خزعلی، دختر نماینده فقید خبرگان رهبری از احتمال انتقال پیکر مرحوم خزعلی به نجف اشرف خبر داد و گفت: «در تلاش برای انتقال پیکر ایشان به نجف اشرف و تدفین پدر در این شهر مقدس هستیم، البته انتقال به شهر مقدس مشهد نیز مطرح است و هنوز هیچ بحثی درباره ایشان قطعی نیست.» در پی این ضایعه آیت‌الله اکبرهاشمی رفسنجانی در پیام تسلیتی خطاب به خانواده آن مرحوم تاکید کرد: «درگذشت آیت‌الله خزعلی عضو مجلس خبرگان باعث تأسف و غم مجلس خبرگان است و ما در درجات تالم خاطر شد. با آرزوی علو درجات برای آن فقید سعید به‌بازماندگان تسلیت می‌گویم و صبر و اجرشان را از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

چهره‌گفته

جوانان هوشیار باشند تا ابزار دست گروه یا افراد خاصی نبیند

آیت‌الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی، مرجع تقلید: جوانان نباید فقط به شعارها اکتفا کنند؛ چراکه بسیاری می‌خواهند از جوانان استفاده ابزاری کنند و رای بیاورند، اما آنچه مهم است این است که جوانان باید در راه اسلام حرکت کنند و هر شعاری را باور نکنند، اما بیکار هم نباید باشند و حضور فعالی در عرصه‌های مختلف داشته باشند. از همین حالا که چند ماه به انتخابات مجلس مانده صف‌های سیاسی بسته شده و هر گروهی به فکر پیروزی خود است و نوعاً هم برخی نیت پاکی ندارند و در این میان جوانان باید هوشیار باشند تا مورد سوءاستفاده قرار نگیرند و البته حضور پررنگی هم داشته باشند. (ایلنا)

برخورد افراطی با هر موضوعی ناپسند است

سیدکمال‌الدین سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری: عده‌ای با طرح افراطی‌گری به دنبال هدف قرار دادن یک جناح هستند. در فضای سیاسی کشور عده‌ای با یک برنامه‌ریزی خاص با طرح مفاهیمی چون افراطی‌گری درصدد برچسب زدن و حمله کردن به یک جناح سیاسی هستند. این افراد تفاوتی بین انتقاد و افراطی‌گری قائل نیستند و تنها به دنبال این هستند که با زدن انگ افراطی بودن به گروه‌های متقدشان، آنها را به حاشیه برانند و در وای طرح چنین موضوعاتی قطعاً اهدافی سیاسی نهفته است. (ایسنا)

جلیلی همه‌واقعیت را به مردم نگفت

حسن بهشتی‌پور، تحلیلگر مسائل سیاسی: جلیلی بخشی از حقیقت را می‌گوید و از نظر رسانه‌ای چیزی مطرح نشده و اگر مطرح شده در داخل مذاکرات بوده است. غرب ملت و مسئولان نمی‌گذارند امید شیطانی بیگانگان درباره به خواب رفتن ملت، در دل دشمن پا بگیرد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: «باید پایه‌های تفکر و روحیه انقلابی را چنان در کشور مستحکم کنیم که هیچ چیز در ادامه این مسیر درخشان خللی ایجاد نکند که این وظیفه اساسی همه نخبگان است»

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به اهمیت و جایگاه ماه ذیحجه، همه مردم را به بهره‌گیری معنوی از ساعات و روزهای مهم این ماه شریف به‌خصوص روز بزرگ عرفه توصیه کردند: «باید روز عرفه را قدر دانست و دعاهای پرمضمون این روز را با تأمل و تفکر خواند و توشه‌ای برای مسیر دشوار و طولانی زندگی و به دست آوردن نیرو و نشاط لازم در این مسیر، برگرفت.»